
Unione Comuni Modenesi Area Nord
,. (Provincia di Modena)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

SERVIZI PER LA FREQUENZA SCOLASTICA

Nr. 357 DEL 01/08/2023

'-OGGETTO]" PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO D-I--­
TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLAS TICI 2023/2024,
2024/2025 E 2025/2026; NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA

VALUTAZIONE DELLE OFFERTE
_. --- -- ---- - - - -- --- -

pag.l



nr. proposta 15833

IOGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
iSCO LASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2023/2024, 2024/2025 E 2025/2026;
iNOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione n0327 del 14/07/2023 è stata indetta procedura aperta, ai sensi
dell'art.71 del D. Lgs . n036/2023, per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli anni
scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026, secondo il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 108, comma
2, del D. Lgs. n036/2023;

Precisato che la procedura di gara è affidata alla stazione appaltante unica della Provincia di
Modena, in esecuzione della convenzione approvata con deliberazione del Consiglio n050 del
31/05/2022;

Preso atto che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato al 1/08/2023 alle ore 12.00
tramite la piattaforma Intercenter-Sater;

Visto l'art.93 del D. Lgs . n036/2023, il quale prevede che dopo la scadenza del termine di
presentazione delle offerte, al fine della selezione della migliore offerta sia nominata una
commissione giudicatrice;

Rilevata, pertanto, la necessità di nominare la commissione giudicatrice;

Effettuata una ricognizione tra le professionalità presenti con riferimento alla formazione e
all'esperienza possedute in rapporto allo specifico oggetto contrattuale;

Ritenuto di nominare:
- la dott.ssa Cinzia Andronaco, Responsabile dei Servizi alla Persona (Welfare) del Comune di
Finale Emilia (MO), a partecipare, in qualità di Presidente e componente esterna;
- la dott.ssa Marina Caffagni, Responsabile dei Servizi educativi e istruzione di UCMAN;
- la sig .ra Nicla Ma/agoli , istruttore amministrativo del servizio Servizi educativi e istruzione di
UCMAN;
in possesso dei previsti requisiti di competenza ed esperienza, come si evince dai rispettivi
curricula;

Vista l'autorizzazione prot. n019488 del 1/08/2023 del Comune di Finale Emilia alla dott.ssa Cinzia
Andronaco a svolgere l'incarico;

Acquisita la documentazione prevista ai fini dell'accertamento dell'insussistenza di cause di
incompatibilità e di astensione, nonché per la componente esterna, la necessaria dichiarazione
concernente lo svolgimento di incarichi o la titolari tà di cariche in enti di diritto privato regolati o
finanz iati dalla pubblica amministrazione e lo svolgimento di attività professionali ai sensi
dell'art.15 del D. Lgs. n033/2013, documentazione conservata agli atti del servizio;

Precisato che alla Presidente e componente esterna è riconosciuto il compenso di € 206,58;

Dato atto che il presente prowedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di attività di competenza dei Servizi educativi e istruzione;

Su proposta del responsabile del procedimento, designato nella persona di Marina Caffagni;

pag.2



In forza del provvedimento di attribuzione di posizione organizzativa 11407 del 2/05/2023 e nel
rispetto di quanto in esso contenuto;

Visti:
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;
- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 13 del 09 marzo 2023, avente ad oggetto
"Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025 ai sensi del D. Lgs. n.
118/2011";
- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 14 del 09 marzo 2023, avente ad oggetto
"Approvazione del Bilancio di Previsione armonizzato 2023/2025 (D. Lgs. n. 118/2011 - D. Lgs. n.
126/2014)";
- la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 25 del 11 marzo 2023, avente ad oggetto "Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025 - Approvazione parte finanziaria e assegnazione
delle risorse finanziarie";

Rilevato che in capo al responsabile del procedimento non sussistono situazioni, anche potenziali,
di conflitto di interessi;

DE T ERM I N A

1. di nominare la commissione giudicatrice, ai sensi dell'art.93 del D. Lgs. n036/2023, al fine della
selezione delle offerte relative all'affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli anni
scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026, secondo il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 108, comma
2, del D. Lgs. n036/2023, nelle persone di:
- dott.ssa Cinzia Andronaco, Responsabile dei Servizi alla Persona (Welfare) del Comune di
Finale Emilia (Ma), a partecipare, in qualità di Presidente e componente esterna ;
- dott.ssa Marina Caffagni, Responsabile dei Servizi educativi e istruzione di UCMAN;
- sig.ra Nicla Malagoli, istruttore amministrativo del servizio Servizi educativi e istruzione di
UCMAN;

2. di dare atto che tutti i componenti hanno espresso la loro disponibilità e sono in possesso dei
requisiti di competenza richiesti, come risulta dai rispettivi curricula, allegati alla presente;

3. di precisare che la spesa per il compenso riconosciuto alla presidente, pari ad € 206,58, è da
ritenersi compresa nell'impegno n. 2023/2977 di cui alla determinazione n0327 del 14/07/2023;

4. di dare atto che il presente prowedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio
Ragioneria e diverrà esecutivo a seguito dell'apposizione del visto di sua competenza .

I"Responsabile del Servizio
Marina Caffagni

(Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 e

seguenti. D.Lgs 8212005)

ANNOTAZIONI CO NTABI LI
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2023/2024, 2024/2025 E
2025/2026; NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE

pag.3



I mportoDa taDescri zione
Impegno DETERMI NAZIONE A CONTRAlTARE PER L'AFFIDA MENTO, 0 1/08/ 2023 206,58
2023/ 2977/1 TRAMITE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL

D.LGS. N°36/2023, DEL SERVI ZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
PERGLI ANNI SCOLASTICI 2023/2024, 20 24/2025 E
2025/2026; APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA.
[co mpenso spettante alla Provincia di Modena per attività di
SUA] - Operazion e: I nseri mento Sub
Soggetto: 157 COMUNE DI FINALE EMIUA
Piano Fin. Imp.: 1.03 .02.13.999

PEG: 1032/1 PIANO FIN: 1.03.02.13 .999, MISS/PROG:
18.01
RIMBORSO PERSERVIZI DI SUPPORTO FUNZ. GENERAU
(convenzioni art.30 DLQ267/00)

ITipo Movimento I

Totale Accertato
Totale Sub Accertato
Totale Impegnato
Totale Sub Impegnato
Totale Liquidato

D,DO
0,00
D,OD

206,58
D,OD

pag A


